زیاتره اسلاف له دې نه دا استنباط کوي، که په کائناتو کې د حق او عدل ساتنه ملحوظه نه وای نو د نړۍ، نړۍ والو او ټولو کائناتو دا ټول انتظام، ساتنه او انضباط سره ګډوډ کېده.

تفسیر کابلی، ج ۲، ص ۱۳۰۳

د تاسیس کال ۱۴۴۳ هـ ق ۱۴۰۰ هـ ش

د سترې محکمې کاري څرګندویه خپرونه

مسلسله شمېره (۸۸)

۲۱ جنوری ۲۰۲۵ م

۲۰ رجب المرجب ۱۴۴۶ هـ ق

سه شنبه ۲ سلواغه ۱۴۰۳ هـ ش

د افغانستان اسلامي امارت د سترې محکمې د ادارې مرستیال په مشرۍ قضائې پلاوی ایران ته روان شو

د افغانستان اسلامي امارت د سترې محکمې د ادارې مرستیال محترم شیخ عبدالملک (حقاني) صاحب په مشرۍ لوړ رتبه قضائې پلاوی په (۱۴۴۶/۷/۱۶ هـ ق) نېټه له اړوند لوړ رتبه ايراني مسؤولينو سره د ليدنې په موخه تهران ته روان شو.